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Lënda: Miratimi i  Fakultetit të dytë, ndryshimi i programit të studimit dhe miratimit të hapjes të 

programve të rejat të studimit në ciklin e dytë dhe ciklin e tretë të studimve .  
 
 
 Mbështetur në ligjin e Arsimit të lartë, Udhezimeve të Ministrisë së Arsimit dhe 

Shkencës, Vendimit të Këshillit të Fakultetit të Drejtësisë : miratojmë  kërkesën per 
miratimin e Fakultetit të dytë, ndryshimin e programit të studimit dhe miratimit të hapjes 
të programve të rejat të studimit në ciklin e dytë dhe ciklin e tretë të studimeve . me 
emërtimet si më poshtë vijon: 

 
1. Hapjen e Fakultetit E Drejta Ndërkombëtare dhe Diplomaci , i cili do te jetë përgjegjës 

për programin e ri të studimit Diplomë e Nivelit të Parë E drejta nderkombetare dhe 
diplomaci , cikli i parë i studimeve , DNP , tre vite studimi, 180 ECTS. 

2. Ndryshimin e progarmit të studimit jurist me katër vjet studmi,  në:  Diplome e nivelit të 
pare DNP në Drejtesi ,Cikli i pare ,  tre vite studimi 180 ECTS  

3. Hapjen e programeve te reja të studimit : 



• Diplome e Nivelit të Dytë (DND) në Juridik , dy vite studimi, cikli i dyte i 
studimeve 120 ECTS , pergjegjes  i kesaj diplome fakulteti juridik   

• Master i nivelit te parë Jurist i përgjithshëm , nje vit studimi, cikli i dytë i 
studimeve , 60 ECTS pergjegjes  i kesaj diplome fakulteti juridik   

• Master i nivelit të dytë në shkencat juridiko-penale , tre semestra , cikli i tretë i 
studimeve , 64 ECTS , pergjegjes  i kesaj diplome Fakulteti Juridik   
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